

Số: /KH-UBND

Vinh Tân, ngày tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, vận động giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 460/KH-CATP-QLHC-TH ngày 16/3/2023 của Công an TP.Vinh về tuyên truyền, vận động giao nộp và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo năm 2023 (gọi tắt là VK, VLN, CCHT). UBND phường Vinh Tân xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

1. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị, tổ chức chính trị xã hội, khối dân cư và quần chúng nhân dân trên địa bàn. Tham gia phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn và quản lý, xử lý có hiệu quả các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ (VK, VLN, CCHT), pháo, đồ chơi nguy hiểm.

2. Tổng kiểm tra, rà soát các đối tượng được phép trang bị VK, VLN, CCHT để phát hiện, chấn chỉnh, khắc phục những sơ hở, thiếu sót, không để các đối tượng có điều kiện lợi dụng thực hiện các hành vi vi phạm. Tiếp nhận, thu gom, phân loại, bảo quản, xử lý số VK, VLN, CCHT trong nhân dân. Phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn các hành vi sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại VK, VLN, CCHT, pháo, đồ chơi nguy hiểm; sử dụng VK, VLN, CCHT để thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật, góp phần đảm bảo ANTT trên địa bàn.

3. Việc thực hiện kế hoạch phải gắn với các chủ trương của tỉnh, thành phố về công tác đảm bảo ANTT, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản do VK, VLN, CCHT và pháo gây ra, nhất là tai nạn bom, nì, vật liệu nổ còn sót lại sau chiến tranh.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM.

1. Tiếp tục quán triệt đến toàn thể cán bộ và nhân dân trên địa bàn phường, nắm vững những nội dung cơ bản của Luật quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT ngày 20/6/2017; Chỉ thị 902/CT-TTg ngày 25/9/2009 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường công tác quản lý VK, VLN, CCHT, pháo, đồ chơi nguy hiểm bị cấm, đảm bảo ANTT trong tình hình mới”. Nghị định số 36/2009/NĐ-CP ngày 15/4/2009 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo; Luật quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT năm 2017 và các Nghị định hướng dẫn thi hành. Chỉ thị số 06/CT-UBND.CN ngày 23/4/2018 của Chủ

tịch UBND tỉnh về tăng cường công tác quản lý, sử dụng, vận động giao nộp VK, VLN, CCHT trên địa bàn tỉnh Nghệ an.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh từ phường xuống các khối dân cư, đặc biệt là các khu vực công cộng, đông người. Xây dựng, hướng dân lực lượng nòng cốt bảo đảm ANTT tại các địa bàn (BVDP, DQTV, bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp, người có uy tín) các biện pháp tuyên truyền, vận động quần chúng giao nộp VK, VLN, CCHT, pháo. Chú trọng công tác tuyên truyền, vận động cá biệt, gặp gỡ trực tiếp, đến từng nhà để vận động.

3. Thông qua các cuộc họp tổ dân phố, sinh hoạt Chi bộ và các tổ chức xã hội, trường học và trong quần chúng nhân dân để tuyên truyền vận động nhân dân tự giác giao nộp VK, VLN, CCHT, pháo, tích cực tham gia công tác quản lý VK, VLN, CCHT đồng thời cung cấp thông tin cho lực lượng chức năng. Tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân nhận biết các loại VK, VLN, CCHT, pháo, nhất là các loại bom, mìn, đầu đạn còn sót lại sau chiến tranh, các địa điểm và thủ tục giao nộp VK, VLN, CCHT trên địa bàn.

4. Phát động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ ANTT, xây dựng địa bàn an toàn, tổ chức cho cán bộ, nhân dân ký cam kết chấp hành các quy định của pháp luật có liên quan đến quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT, pháo nổ và đồ chơi nguy hiểm bị cấm.

Phối hợp với nhà trường, người đứng đầu các cơ quan, tổ chức, Ban quản lý Chợ Vinh tuyên truyền các quy định của pháp luật về quản lý VK, VLN, CCHT, pháo nổ và đồ chơi nguy hiểm bị cấm cho học sinh, sinh viên, cán bộ nhân viên và các hộ kinh doanh.

5. Rà soát, thống kê các cơ sở mua bán phế liệu, sản xuất, kinh doanh công cụ hỗ trợ, cung ứng, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, các đối tượng được phép trang bị VK, VLN, CCHT thuộc thẩm quyền quản lý của lực lượng Công an và các điểm thu mua phế liệu.

6. Tăng cường công tác tuần tra vũ trang, kết hợp công tác tuần tra kiểm soát giao thông, trật tự công cộng để tiến hành kiểm tra, phát hiện các hành vi mang theo người, cất giấu trong phương tiện giao thông các loại VK, VLN, CCHT, pháo trái phép.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ.

1. Ban chỉ đạo phường

- Tổ chức họp triển khai kế hoạch tổng kiểm tra, vận động, thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về pháo, vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, đồ chơi nguy hiểm bị cấm trên địa bàn đến Cấp ủy, ban cán sự khối dân cư, các ngành, các đoàn thể, tổ chức xã hội, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn phường.

- Phân công các thành viên trong ban chỉ đạo trực tiếp xuống triển khai ở các đơn vị, khối dân cư, đồng thời theo dõi đánh giá kết quả triển khai của các đơn vị để báo cáo tổng hợp về ban chỉ đạo phục vụ cho công tác sơ, tổng kết rút kinh nghiệm theo đúng thời gian quy định.

2. Văn phòng HĐND-UBND phường

- Chủ trì tham mưu tổ chức hội nghị triển khai, tổng kết công tác tổng kiểm tra, vận động, thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm thể hiện tinh thần đổi mới, quyết liệt.

- Tham mưu UBND phường thành lập các đoàn kiểm tra nhiệm vụ cụ thể thực hiện công tác tổng kiểm tra, vận động, thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm theo nội dung kế hoạch.

- Phối hợp với Công an phường đơn đốc, theo dõi các ngành, cơ quan, đơn vị, trường học, khối dân cư triển khai thực hiện kế hoạch và phụ trách địa bàn

Khối 2.

3. Công an phường

- Trực tiếp tham mưu cho Đảng ủy, UBND phường nội dung kế hoạch và thành lập Ban chỉ đạo thực hiện kế hoạch, nhằm nâng cao vai trò quản lý nhà nước về ANTT, phòng ngừa, đấu tranh, xử lý các hành vi sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại VK, VLN, CCHT, pháo, đồ chơi nguy hiểm bị cấm .

- Chỉ đạo lực lượng CSKV tham mưu cho Cấp ủy, ban cán sự, ban công tác Mặt trận các khối dân cư, các cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn, triển khai nội dung kế hoạch. Tham mưu tổ chức các cuộc họp dân, phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTT. Phối hợp với ban cán sự các khối triển khai ký cam kết đến từng hộ dân.

- Tập trung khảo sát nắm tình hình, phối hợp với các lực lượng chức năng, khối dân cư tăng cường công tác tuần tra kiểm soát, kiểm tra hành chính, rà soát lập, lập danh sách chính xác các cơ sở thu mua phế liệu, các đối tượng có các hành vi liên quan và những đối tượng có biểu hiện nghi vấn sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại VK, VLN, CCHT, pháo.

- Sử dụng đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ bắt xử lý các đối tượng hoạt động buôn bán, sản xuất, vận chuyển, tàng trữ các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ

chơi nguy hiểm. Tăng cường công tác kiểm tra tạm trú, tạm vắng, kịp thời phát hiện các đối tượng tàng trữ các loại VK, VLN, CCHT, pháo, đồ chơi nguy hiểm bị cấm. Đẩy mạnh công tác kiểm tra thu hồi và vận động nhân dân giao nộp các loại VK, VLN, CCHT, hung khí nguy hiểm.

- Tham mưu UBND phường biểu dương, khen thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc và phê bình các ngành, tổ chức, đơn vị, khối dân cư thực hiện không nghiêm túc.

- Phối hợp với Văn phòng UBND phường đôn đốc, theo dõi các ngành, cơ quan, đơn vị, trường học, khối dân cư triển khai thực hiện kế hoạch, tham mưu nội dung cam kết cho các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình đảm bảo chặt chẽ, thống nhất.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra địa bàn **Khối Cửa Tiền**

4. Ban Bảo vệ dân phố

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp Công an phường, Dân quân tự vệ làm tốt công tác tuyên truyền, tuần tra kiểm soát, phát hiện tố giác, bắt giữ các đối tượng và vận động toàn dân giao nộp VK, VLN, CCHT, pháo, đồ chơi nguy hiểm bị cấm.

- Chỉ đạo tổ bảo vệ dân phố các khối phối hợp với Cảnh sát khu vực, ban cán sự, các tổ chức chính trị xã hội, tổ dân cư làm tốt công tác tuyên truyền, triển khai vận động, ký cam kết đến 100% hộ dân trên địa bàn.

- Giao chỉ tiêu cho tổ BVDP các khối, phát hiện, bắt giữ các đối tượng sản xuất, buôn bán, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm bị cấm.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra, đôn đốc lực lượng BVDP thực hiện theo nội dung kế hoạch và phụ trách địa bàn **Khối Yên Giang**

5. Ban CH Quân sự phường

- Tiếp nhận, phân loại và xử lý các loại vũ khí, vật liệu nổ do cơ quan Công an và các đơn vị, tổ chức, cá nhân giao nộp theo quy định tại Nghị định số 79/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ.

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo lực lượng dân quân tự vệ, phân công cán bộ tham gia công tác tuyên truyền, vận động, tuần tra kiểm soát, phát hiện bắt giữ các đối tượng sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm và vận động toàn dân giao nộp VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm.

- Giao chỉ tiêu cho lực lượng DQTV phát hiện, bắt giữ các đối tượng sản xuất, buôn bán, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra địa bàn **Khối 1.**

6. Công chức Đô thị-xây dựng

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo đội viên phối hợp với Công an phường, BVDP, DQTV tham gia tuần tra, kiểm soát đảm bảo ANTT. Đồng thời giao chỉ

tiêu cho các tổ viên phát hiện, bắt giữ các đối tượng sản xuất, buôn bán, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm bị cấm.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra địa bàn **Khối Tân Hòa**.

7. Công chức Văn hóa - Thông tin phường

- Xây dựng và cung cấp nội dung tuyên truyền, vận động, in bản cam kết, khẩu hiệu tuyên truyền cho các cơ quan, đơn vị, trường học, khối dân cư trên địa bàn để triển khai thực hiện.

- Kiểm tra, đôn đốc công tác tuyên truyền, vận động trên hệ thống loa truyền thanh của phường và các khối dân cư, mặt khác bố trí lực lượng, phương tiện tiến hành tuyên truyền lưu động trên các tuyến phố.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra công tác tuyên truyền trên địa bàn theo nội dung kế hoạch, phụ trách địa bàn **Khối Quang Trung**

8. Công chức Tư pháp phường

- Chủ động xây dựng nội dung kế hoạch, phổ biến giáo dục, tuyên truyền pháp luật và biên soạn các bài đăng tải trên hệ thống loa truyền thanh, quy chế tiêu chí phân loại thi đua của các ban, ngành của phường.

- Phối hợp với Công an phường thống nhất nội dung bản cam kết để tổ chức ký cam kết với các cơ quan, đơn vị, tổ chức và quần chúng nhân dân.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra địa bàn **Khối Phúc Lộc**

9. Công chức Kế toán - Tài chính

- Tham mưu UBND phường cấp kinh phí phục vụ việc triển khai thực hiện kế hoạch, cân đối ngân sách chi cho công tác tuyên truyền, vận động, in bản cam kết, khẩu hiệu tuyên truyền, kinh phí khen thưởng cho các cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác vận động, đấu tranh phòng, chống pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm bị cấm.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra địa bàn **Khối Phúc Thịnh**

10. Công chức lao động TB&XH

- Phối hợp với các ngành có liên quan tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành các quy định của Luật quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT ngày 20/6/2017; Chỉ thị 902/CT-TTg ngày 25/9/2009 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường công tác quản lý VK, VLN, CCHT, pháo, đồ chơi nguy hiểm bị cấm, đảm bảo ANTT trong tình hình mới”. Nghị định số 36/2009/NĐ-CP ngày 15/4/2009 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo;

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra địa bàn **Khối Tân An**

11. Đề nghị Mặt trận tổ quốc phường

Tăng cường chỉ đạo các tổ chức thành viên và các khối dân cư, tổ chức cuộc vận động toàn dân không vi phạm các quy định của nhà nước về buôn bán, sản xuất, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm. Vận động quần chúng nhân dân tích cực tham gia tố giác các hành vi vi

phạm pháp luật về pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm, tự nguyện giao nộp các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm cho cơ quan chức năng.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra địa bàn **Khối Tân Phúc**.

12. Đề nghị Hội Cựu chiến binh

- Phân công các thành viên trong Ban chấp hành hội, chỉ đạo các chi hội tăng cường công tác tuyên truyền, vận động quần chúng nhân dân không tham gia sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm.

- Thông qua các phong trào toàn dân bảo vệ ANTO để lồng ghép các nội dung tuyên truyền vận động cán bộ và nhân dân ở các khối dân cư, nêu cao tinh thần tự giác, tham gia tố giác, đấu tranh với các hành vi sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm. Vận động nhân dân giao nộp các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm cho cơ quan chức năng.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra địa bàn **Khối Châu Hưng**.

13. Đề nghị Đoàn thanh niên

- Chủ trì, hướng dẫn các chi Đoàn trực thuộc đẩy mạnh công tác tuyên truyền các văn bản liên quan đến công tác đấu tranh phòng chống pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm và giao nộp các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm cho cơ quan chức năng trong lực lượng đoàn viên, thanh niên. Xây dựng hình thức xử lý đối với Đoàn viên, thanh niên có hành vi vi phạm.

- Xây dựng tiêu chí phân loại thi đua hàng năm cho các tập thể, cá nhân, chi Đoàn trực thuộc để xảy ra tình trạng Đoàn viên sử dụng trái phép các loại pháo VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm, bị cơ quan chức năng xử lý.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra các chi đoàn thực hiện theo kế hoạch, phụ trách kiểm tra địa bàn **Khối Cộng Hòa**

14. Đề nghị Hội liên hiệp phụ nữ

- Chỉ đạo các chi hội trực thuộc thường xuyên giáo dục con em và vận động người thân trong gia đình chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm.

- Tổ chức các diễn đàn tuyên truyền phổ biến các quy định của pháp luật về pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm. Xây dựng tiêu chí phân loại thi đua hàng năm cho các tập thể, cá nhân, chi hội trưởng trực thuộc để xảy ra tình trạng con em, người thân của hội viên sử dụng trái phép các loại pháo VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm, bị cơ quan chức năng xử lý.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra địa bàn **Khối Vĩnh Mỹ**.

15. Đề nghị Hội Nông dân

- Phối hợp với các ngành có liên quan tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành các quy định của Luật quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT ngày

20/6/2017; Chỉ thị 902/CT-TTg ngày 25/9/2009 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường công tác quản lý VK, VLN, CCHT, pháo, đồ chơi nguy hiểm bị cấm, đảm bảo ANTT trong tình hình mới”. Nghị định số 36/2009/NĐ-CP ngày 15/4/2009 của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra địa bàn **Khôi Tân Phụng**

16. Các nhà trường

- Xây dựng nội dung tuyên truyền và chủ trì việc ký cam kết đối với cán bộ, công nhân viên, học sinh trong đơn vị mình, không vi phạm các quy định về sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm bị cấm.

- Ban hành các quy định về giáo dục đạo đức, hạnh kiểm và biện pháp phòng ngừa, xử lý nghiêm đối với cán bộ, công nhân viên, học sinh vi phạm quy định về pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm, bị cơ quan chức năng xử lý.

- Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm theo dõi, chỉ đạo và kiểm tra tại đơn vị mình phụ trách.

17. Các khối dân cư

- Tổ chức họp toàn dân để triển khai nội dung kế hoạch của UBND phường và các văn bản quy định của pháp luật có liên quan đến công tác đấu tranh, phòng chống các hành vi sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm và vận động nhân dân tham gia tố giác, tự giác giao nộp các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm cho cơ quan chức năng.

- Triển khai thực hiện toàn diện các giải pháp tại mục II kế hoạch này.

- Huy động tối đa lực lượng của khối ra quân để phát hiện các trường hợp sử dụng pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm, kịp thời bắt giữ, các trường hợp vi phạm giao cho cơ quan chức năng xử lý.

- Phối hợp với lực lượng CSKV, cán bộ phụ trách địa bàn chủ động nắm tình hình, rà soát, lập danh sách các cơ sở thu mua phế liệu, những trường hợp nghi vấn tham gia sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm. Tổ chức lực lượng BVDP, DQTV, tổ tuần tra nhân dân phối hợp với Công an phường tuần tra, phát hiện và xử lý đối với các trường hợp vi phạm theo đúng quy định của Pháp luật.

- **Địa bàn nào để xảy ra cháy, nổ hoặc các đối tượng có hành vi sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và sử dụng các loại pháo, VK, VLN, CCHT, đồ chơi nguy hiểm, mà các đơn vị khác phát hiện, bắt giữ thì đồng chí phụ trách địa bàn, Bí thư Chi bộ, Khối Trưởng phải chịu trách nhiệm trước Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường** trong việc xem xét thi đua, xếp loại hàng năm của cá nhân, tổ chức.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Thời gian thực hiện từ nay đến ngày 31/12/2023 và tiếp tục triển khai thực hiện trong thời gian tiếp theo.

- Định kỳ 6 tháng, 01 năm các ngành, tổ chức chính trị xã hội, cơ quan, đơn vị, trường học, khối dân cư báo cáo kết quả triển khai thực hiện kế hoạch gửi về UBND phường (qua Công an phường) để tổng hợp báo cáo UBND TP.Vinh và Công an TP.Vinh.

2. Căn cứ vào kế hoạch, yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội, cơ quan, đơn vị, trường học, khối dân cư triển khai thực hiện nghiêm túc.

3. Giao đồng chí Hoàng Mạnh Cường - Phó Chủ tịch UBND phường chịu trách nhiệm kiểm tra, đôn đốc các ban ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội, cơ quan, đơn vị, trường học, khối dân cư triển khai thực hiện kế hoạch.

Quá trình triển khai thực hiện có gì vướng báo cáo kịp thời về UBND phường (qua Công an phường) để tập trung chỉ đạo./

Nơi nhận:

- UBND TP.Vinh;
- Công an TP.Vinh;
- TT Đảng uỷ, HĐND phường;
- Chủ tịch, PCT UBND phường;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học (T/hiện);
- Các ban ngành, đoàn thể, khối dân cư (T/hiện);
- Lưu VT-CAP.

**TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Hoàng Mạnh